
  

1 

 

Kupní smlouva 

o prodeji movité věci určené jednotlivě č. 20170721-2 
uzavřená dle ust. § 2079 a násl. občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v platném znění mezi 

 

 

1.    Solift, s.r.o.  
se sídlem Čechyňská 353/8, Trnitá, 602 00 Brno 

IČ: 29230365, DIČ: CZ29230365 

obchodní společnost zapsaná u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 67188 

zastoupená panem Ing. Jiřím Palbuchtou - jednatelem 

            
(jako Prodávající na straně jedné) 

a 

 

2.    Rehabilitační ústav Kladruby 

se sídlem: Rehabilitační ústav Kladruby, Kladruby 30, 257 62 Kladruby u Vlašimi 

IČ: 000 68 705, DIČ: CZ00068705 

Příspěvková organizace založená Zřizovací listinou Ministerstva zdravotnictví ČR 

č.j. 17268-VII/2012 z 29. května 2012   Zastoupená Ing. Josefem Hendrychem, MBA, 

ředitelem 

bankovní spojení: Česká národní banka  

č.ú.: 10033121/0710 

 
  (jako Kupující na straně druhé) 

 

 

Čl. I. 

Vlastnické vztahy 

  

Prodávající prohlašuje, že je výlučným vlastníkem movité věci: 

– 2ks sprchovací lůžko Marco hydraulické, velikost M,  

– 1ks sprchovací lůžko Marco hydraulické, velikost S,  

– 4ks sprchovací polštářek nepromokavý, 

– 2ks sprchovací matrace – zakázková výroba,  

 

Sprchovací lůžka jsou bez náklonu ložné plochy a jsou včetně sklápěných nerezových bočnic 

a čel. 

jejíž bližší specifikace je obsahem součásti této smlouvy, označené jako příloha č. 1. 

 

Čl. II. 

Předmět smlouvy 

  

1. Předmětem této smlouvy je převod vlastnického práva k movité věci, blíže specifikované v 

čl. I. smlouvy a v příloze č.1 (dále jen jako „Movitá věc“ či „Předmět koupě“). 

2. Prodávající touto smlouvou prodává a Kupující touto smlouvou kupuje Movitou věc a tuto 

přijímá do svého vlastnictví za níže sjednanou kupní cenu. 

3. Kupující prohlašuje, že si Movitou věc řádně prohlédl a podpisem smlouvy potvrzuje, že 

její stav a kvalita odpovídá jeho představám a požadavkům. Žádné viditelné poškození při 

vynaložení obvyklé pozornosti při uzavírání smlouvy účastníci, zejména pak Kupující, 

neshledali, a proto jej ani touto smlouvou nekonstatují. 

4. Po proškolení Kupujícího či jím určené třetí osoby bude o předání a převzetí Předmětu 

koupě sepsán předávací protokol.  

 

 



  

2 

 

 

Čl. III. 

Kupní cena, termín dodání a místo plnění 

  

1. Účastníci této smlouvy sjednávají za Předmět koupě následující kupní cenu: 

 

– 2ks sprchovací lůžko Marco hydraulické, velikost M, celková cena 99.860,-Kč bez DPH, 

celkem 120.830,60,-Kč vč. 21% DPH 

– 1ks sprchovací lůžko Marco hydraulické, velikost S, celková cena 49.930,-Kč bez DPH, 

celkem 60.415,30,-Kč vč. 21% DPH 

– 4ks sprchovací polštářek nepromokavý, celková cena 5.960,-Kč bez DPH, celkem 

7.211,60,-Kč vč. 21% DPH 

– 2ks sprchovací matrace – zakázková výroba, celková cena 16.198,-Kč bez DPH, celkem 

19.599,58,-Kč vč. 21% DPH 

 

Celková cena celkem činí 171.948,-Kč bez DPH a 208.057,08,-Kč vč. 21% 

DPH (slovy: dvě stě osm tisíc padesát sedm korun českých a osm haléřů).  

 

2. Kupující se zavazuje kupní cenu zaplatit Prodávajícímu bezhotovostně, bankovním 

převodem ve prospěch účtu Prodávajícího. 

 

3. Kupujícímu bude Prodávajícím vystaven řádný daňový doklad – faktura, jejíž splatnost 

bude shodná s výše uvedeným prvním datem splatnosti dle dohody. 

 

4. Kupující se zavazuje prodávajícímu uhradit kupní cenu na základě daňového dokladu 

vystaveného po dodání zboží.  

 

5. Splatnost faktur je dohodou smluvních stran stanovena maximálně na 30 kalendářních dnů 

od převzetí zboží. 

  

6.  Termín dodání Předmětu prodeje je stanoven nejpozději do 12- ti týdnů od podpisu 

smlouvy, nejpozději do 31.12.2017.  

 

7.  Místo plnění: Rehabilitační ústav Kladruby, Kladruby 30, 257 62 Kladruby u Vlašimi 

 

8.  Součástí ceny není provedení pravidelného ročního servisu (BTK).  

  

      Čl. IV. 

Vlastnické právo 

  

1. Účastníci smlouvy berou na vědomí, že Kupující se stane vlastníkem Předmětu koupě až po 

úplném zaplacení kupní ceny a případných smluvních pokut (budou-li Prodávajícím 

účtovány). 

2. K přechodu nebezpečí škody na Předmětu koupě na Kupujícího dojde okamžikem jeho 

převzetí ze strany Kupujícího, tj. jeho podpisem předávacího protokolu. Přechod nebezpeční 

za škody se vztahuje i na případné škody vzniklé v důsledku používání Předmětu prodeje a 

platí v okamžiku převzetí ze strany Kupujícího. 

 

Čl. V. 

Odpovědnost za vady 

 

1. V případě, že budou Kupujícím po převzetí Předmětu koupě na tomto zjištěny vady, má 

Kupující právo uplatnit vůči Prodávajícímu nároky v souladu s ust. § 2099 až §2117 zákona č. 

89/2012, občanský zákoník, v platném znění. 

2. Prodávající poskytuje na Předmět koupě záruku v délce trvání 24 měsíců.  



  

3 

 

 

Čl. VI.  

Smluvní pokuty 
 

1. Pro případ prodlení s úhradou kupní ceny či její části je Kupující povinen uhradit 

Prodávajícímu sjednanou smluvní pokutu ve výši 0,03% z dlužné částky (včetně DPH) za 

každý den prodlení. Nárok na náhradu škody není dotčen. 

2. Pro případ každého jednotlivého porušení povinnosti Kupujícího, sjednané v čl. VII odst. 1 

této smlouvy se sjednává právo Prodávajícího vyúčtovat Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 

1 000,-Kč vč. DPH za každý den. 

3. Smluvní pokuta je splatná na základě písemného vyúčtování. 

 

Čl. VII. 

Povinnosti Kupujícího 

 

1. Prodávající nesmí Předmět koupě až do úplného zaplacení celé kupní ceny a případných 

smluvních pokut zatížit, převést do vlastnictví třetí osoby, přenechat do výpůjčky, nájmu či 

pachtu nebo vložit do majetku obchodní či jiné společnosti apod. bez předchozího písemného 

souhlasu Prodávajícího. 

2. Dnem převzetí Předmětu koupě odpovídá Kupující rovněž za případné škody na majetku a 

zdraví všech třetích osob, jež by nastaly v příčinné souvislosti s užíváním Předmětu koupě.  

 

Čl. VIII. 

Závěrečná ustanovení 

  

1. Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že 

byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 

srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. 

2. Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, 

podepsanými oběma smluvními stranami. 

3. Pro doručování písemností mezi účastníky této smlouvy platí, že písemnost doporučeně 

doručovaná na adresu uvedenou v této smlouvě u příslušného účastníka se považuje za 

doručenou i v případě, že se odesílateli vrátí s doložkou "nevyzvednuto v úložní době", 

"adresát neznámý", "adresát odstěhován" nebo s jinou doložkou podobného významu. Za den 

doručení se v tomto případě považuje den následující po dni odeslání zásilky.  

4. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu a účinnosti dnem zveřejnění v registru 

smluv, v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., a to ze strany Kupujícího. 

5. Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana. 

 

Příloha: č.1 – specifikace Předmětu koupě (Cenová nabídka č. N20170129-1) 

 

 

V Brně   dne 10.12.2017    V Kladrubech   dne 21.12.2017 

 

 

 

 

 

 

 

----------------------------------            ----------------------------------- 

Ing. Jiří Palbuchta, Solift, s.r.o.     Ing. Josef Hendrych, MBA 

prodávající                                kupující 

 

 



  

4 

 

 

 

 

Příloha: č.1 – specifikace Předmětu koupě (nabídka) 

 

 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
Vážená paní Machovská, 
 
děkujeme Vám za Váš zájem o naše řešení a služby a na základě Vaší poptávky a setkání a 
předvedení Vám navrhujeme následující řešení, které vyřeší Vaše potřeby týkající se přesunu 
a hygieny vašich klientů v rámci vašeho domova. Tímto řešením můžete přemístit klienta 
například z pokoje do pokoje, do sprchy a vykonat hygienu klienta přímo na pokoji nebo v 
koupelně. Velikou výhodou je zvedací rozsah, veliká nosnost, variabilita provedení a 
následný jednoduchý UPDATE lůžka na různé varianty vč. elektrické, design a technické 
provedení VLASTNÍ VÝROBY. 
 
Tímto řešením je „Profesionální variabilní mobilní sprchové lůžko Marco“. 
 

Profesionální mobilní sprchové lůžko Marco - NOVINKA 
 
Profesionální mobilní sprchové lůžko Marco je spolehlivý a výkonný pomocník určený pro 
klienty v pečovatelských zařízeních, kde může být používán při každodenním koupání a 
přesunu klientů.  
Je navrženo velice účelně s moderním designem na vysokou odolnost při neuvěřitelné 
variabilitě. Konstrukce je standardně ocelová opatřená  
komaxitovým a případně i pozinkovaným  
otěruvzdorným nátěrem. Zdvih je hydraulický  
pomocí nožního pedálu nebo může být elektrický.  
Sprchové lůžko má standardně samostatně 
Brzděná kolečka a je možno mít i centrálně  
brzděná kolečka. Sprchové lůžko se vyrábí  
standardně s pevnou ložnou plochou, ale  
jako varianta se vyrábí s náklonem. Další  
výhodou je variantně mít náklon zádové (hlavové) 
části. Standardně je lůžko dodáváno s hlavovým 
sprchovým polštářkem.  
 

Klíčové přednosti: 
Nosnost 230 kg, hydraulický nebo elektrický zdvih, Jednoduché oboustranné ovládání 
nožním pedálem nebo ovladačem, plastovo - hliníkovo - kovová konstrukce, sklápěné boční a 
čelní postranice, Kolečka s průměrem 125mm s jednotlivými brzdami nebo centrálními 
brzdami, možnost koleček průměru 150mm, možnost náklonu ložné plochy, možnost 

Klient: 
Rehabilitační ústav Kladruby 
Libuše Machovská 
Kladruby 30 
257 62 Kladruby u Vlašimi 
 
Tel: 317 881 313 
Email: libuse.machovska@rehabilitace.cz 
 
 

Věc: nabídka 

Číslo: N20170129-1 

Zpracoval: Ing. Jiří Palbuchta  

Tel: 723574234 | Datum: 12.6.2017 

 



  

5 

 

náklonu hlavové části, zdravotně nezávadná koupací matrace s odtokovými kanálky po 
stranách a uprostřed s možností mít odtokové kanálky jen po stranách, možnost nerezových 
bočnic. 
 

Technické vlastnosti 
• Nosnost 230 kg  

• Celková délka vyráběná ve třech délkách 2190 (L), 2040 (M), 1790 (S) mm (může být 
dále dle přání upravena) 

• Celková šířka 780 mm s bočnicemi nahoře (může být dle přání upravena) 

• Ložná délka 2100 (L), 1950 (M), 1700 (S) mm (může být dle přání upravena) 

• Ložná šířka 690 mm 

• Výškový rozsah od podlahy 460 mm do 940 mm  

• Hadice odtoku Ø40 mm 

• Kolečka průměr 125 mm brzděná samostatně, možnost kolečka průměru 150 mm 

• Možnost centrálně brzděných koleček, držáku na infuze, držáku sprchového 
sluchátka, držáku na moč, držáku hadice, náklonu ložné plochy, náklonu zádové 
části, nerezových bočnic. 

• Možnost náklonu +14ᵒ až -11ᵒ 

• Hmotnost: 94 - 110kg 

Množství 
(ks) 

Zboží 
Jedn. cena 
bez DPH 

DPH 
Celková cena 

s DPH 

1 Mobilní sprchové lůžko Marco 230kg, velikost M, 
hydraulický zdvih, bez náklonu, Centrálně brzděná 
kolečka Ø125 mm, komaxitový nátěr bránící korozi, 
hlavový polštářek, nerezové bočnice a čela s aretací 
proti samovolnému vysunutí, Ložná část bez náklonu 
s mírným sklonem k odtoku 

49 930,-Kč 21% 60 415,-Kč 

Volitelné příslušenství 

1 Přídavný pozinkovaný základní nátěr více zabraňující 
korozi a mechanickému poškození na celou 
konstrukci mimo nerezových bočnic = prodloužení 
záruky o 1 rok 

4 530,-Kč 21% 5 481,-Kč 

 
Celková cena obsahuje: DPH, dopravu po CŘ a zaškolení obsluhy.  
Platební podmínky: dle dohody 
Termín dodání: dle dohody (obvykle do 6 - 14 týdnů) 
 
Záruka: 2 roky od dodání zboží s komaxitovým nátěrem, záruka 3 roky s pozinkovaným 
nátěrem 
Platnost nabídky: do 31.12.2017 
 
 
S přátelským pozdravem  
     Ing. Jiří Palbuchta 
 


